PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
tfin,  Iteur4 te4npek  on,  tolos

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.03.02 - TP — INFRA

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro de 2022, às 14h00min, na sala da Comissão Permanente

de Licitação, estando presentes 0 Presidente Jose Marcos Pinho Brito e os membros Antônia

Lenilce Silva Marinho,  Anderson  José Brito Moreira, nomeados por meio da Portaria n°

358/2021, de 01 de outubro de 2021, e as empresas: 01 - REAL SERVICOS EIRELI — CNPJ:

37.452.665/0001-46, Protocolado Via Sedex Correios; 02 — SERTAO CONSTRUCOES

SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ: 21.181.254/0001-23, Protocolado Via Sedex Correios;

03 - APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ:

24.614.233/0001-42, Protocolado Pelo Sr. (a)  Alex  Sandro Lima — CPF: 671.285.483-00; 04 -

MANDACARU CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 27.583.854/0001-02,

Protocolado Pelo Sra.  Caroline  Silva De Sousa — CPF: 606.831.313-11; 05 - M L

ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41,

Protocolado Pelo Sr. (a) Carlos Henrique Bastos Evaristo - CPF: 035.593.843-03; 06 — E2

CONTRUÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66,

Protocolado Pelo Sr. (a) Francisco Antonio Rodrigues Freitas; 07 — L S SERVICOS DE

CONSTRUCOES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10, Protocolado Pelo Sr. (a) Otavio Augusto

Carvalho Silva; 08 — TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELE — CNPJ:

69.726.016/0001-82, Protocolado Pelo Sr. (a) Alberto  Janes  Torres Martins — CPF: 219.018.802-

20; 09 — CONSTRUTORA MORAES EIRELI — EPP — CNPJ: 33.278.617/0001-22, Protocolado

Pelo Sr, (a) Marcio Facundo Moraes — CPF: 062.135.573-93; 10 — TOMAZ CONSTRUÇÕES

EIRELI — ME — CNPJ: 32.236.949/0001-81, Protocolado Pelo Sr. (a) Antônio Amilton Forte Coelho

— CPF: 943.512.873-49; 11 —WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ:

10.932.123/0001-14, Protocolado Pelo Sr. (a) Francisco  Wilton  Uchoa Nogueira - CPF:

839.946.293-49; 12 — SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI — CNPJ:

40.219.546/0001-52, Protocolados Pelo Sr. (a) Vanildo Siqueira Pereira — CPF: 801.120.303-78;

13 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA — CNPJ: 35.959.058/0001-41,

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n°23.489,834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejuguoca.ce.gov.br

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
„,„45, towipap,a toduy

protocolado pelo Sr. (a) Jose Adamir Martins - CPF: 469.680.403-87; 14 —  FEED

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA — CNPJ: 26.956.252/0001-82, protocolado pelo Sr.

(a) GiIvan da Costa Ferreira — CPF: 950.300.773-91; 15 —  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 11.012.912/0001-08, protocolado pelo Sr. (a) Luis Humberto

Teixeira Vieira Neto — CPF: 024.177.873-50, 16 — CONSTRUTORA AG EIRELI — CNPJ:

34.326.829/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) MARIA ANDRESSA SOUSA CRUZ — CPF:

082.704.833-54; 17 — ITAPAJE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ:

10.933.035/0001-37, protocolado pelo Sr. (a) Francisco Etevaldo Vieira Silva — CPF: 878.906.313-

91; 18 — R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 34.395.105/0001-09,

protocolado pelo Sr. (a) Germano Peixe de Lima - CPF: 014.181.973-19; 19 - PAVCON

PAVIMENTACAO, CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA — CNPJ: 03.301.735/0001-43,

protocolado pelo Sr. (a)  Sandoval  Lira Pessoa Neto — CPF: 002.758.263-92, em observância das

disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.03.02 - TP - INFRA, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE RUAS DIVERSAS NAS LOCALIDADES DE  LAURA

MUQUEM E BOMBAS DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE, e na Lei n° 8.666/93 e suas

alterações. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tejuguoca iniciou o

procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS recebendo os Envelopes "A" —

Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Preços, em ato público. 0 Presidente procedeu

à abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01 - REAL SERVICOS EIRELI — CNPJ:

37.452.665/0001-46, 02 — SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LIDA, CNPJ:

21.181.254/0001-23, 03 - APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES

EIRELI - CNPJ: 24.614.233/0001-42, 04 - MANDACARU CONSTRUCOES &

EMPREENDIMENTOS LIDA — CNPJ: 27.583.854/0001-02, 05 - M L ENTRETENIMENTOS,

ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41, 06 — E2 CONTRUÇÕES,

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66, 07— L S SERVICOS DE

CONSTRUCOES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10, 08— TORRES MARTINS SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES EIRELE — CNPJ: 69.726.016/0001-82, 09— CONSTRUTORA MORAES EIRELI

— EPP — CNPJ: 33.278.617/0001-22, 10 — TOMAZ CONSTRUÇOES EIRELI — ME — CNPJ:

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n°23.489834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejucuoca.ce.gov.br

211111111111011.h,

PREFEITURA DE

TEJUCUOCA
PAT11441 pleez rOtt44

32.236.949/0001-81, 11 —WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.932.123/0001-

14, 12 — SAMPLA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI — CNPJ:

40.219.546/0001-52, 13 - SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA — CNPJ:

35.959.058/0001-41, 14 —  FEED  EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ:

26.956.252/0001-82, 15 —  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ:

11.012,912/0001-08, 16 — CONSTRUTORA AG EIRELI — CNPJ: 34.326.829/0001-09, 17 —

ITAPAJE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.933.035/0001-37, 18 — R&G

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 34.395.105/0001-09, 19 - PAVCON

PAVIMENTACAO, CONSTRUCAO E PROJETOS LTDA — CNPJ: 03.301.735/0001-43. Recebido

os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a inviolabilidade

dos mesmos caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de

julgamento da proposta, devido o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I, alínea "a" da Lei de

Licitações. 0 presidente da Comissão de Licitação procedeu à abertura dos envelopes habilitação,

sendo os documentos rubricados pela Comissão. A comissão se reunirá para análise da

documentação apresentada pelos licitantes. 0 resultado do julgamento da fase de habilitação será

publicado nos órgãos anteriormente publicados. 0 prazo recursal se iniciará na data da publicação.

Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão.

Tejuguoca/Ce, 09 de fevereiro de 2022

JOSE  MARCOS PINHO BRITO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ANTONIA L NILCE SILVA MARINHO ANDERSON  J SÉ BRITO MOREIRA
Membro da Comissão Permanente de Licitação Membro da Comissão Permanente de Licitação

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n°06.920,921-5

www.tejuouoca.ce.gov.br